
Администрация городского округа «Город Калининград» 

Комитет по образованию 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 4 
 

 

                                                         П Р И К А З 
                                                 

30 августа 2024 г.                      № 197 - о   

г. Калининград 

 

       

Об открытии профильного  

психолого-педагогического 

класса (группы) 

 

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022г. № 

1688 – р «О Концепции подготовки педагогических кадров для системы 

образования на период до 2030 года»,на основании письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30 марта 2021 г. № ВБ – 511/08 «О 

направлении методических рекомендаций для общеобразовательных 

организаций по открытию классов «Психолого – педагогической 

направленности» в рамках различных профилей  при реализации программ 

среднего общего образования  и в целях повышения престижа и 

популяризации педагогической профессии, для восполнения дефицита 

педагогических кадров, а также эффективного решения задач 

профориентации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть профильную психолого–педагогическую группу в 10 «Б» 

классе гуманитарного профиля; 

2. Утвердить списочный состав обучающихся психолого-педагогической 

группы (приложение 1); 

3. Назначить координатором организации обучения психолого-

педагогической группы в 10 «Б» классе гуманитарного профиля 

заместителя директора Иванову Т.М.; 

4. Координатору Ивановой Т.М.: 

4.1. Изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с 

целью определения выбора педагогической профессии; 

4.2. Ознакомить родителей (законных представителей) с учебным 

планом профильного класса психолого-педагогической направленности 

и условиями обучения; 

5. Утвердить «Дорожную карту» по реализации проекта «Психолого – 

педагогической группы» на 2024 – 2025 учебный год (приложение 2). 



6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    

Директор школы                                                     М.В. Виноградов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Список обучающихся профильной психолого – педагогической группы 

 

№ ФИО 

1. Асташенкова Вероника Тимуровна 

2. Бубен Анастасия Александровна 

3. Вейднер Владислав Вячеславович 

4. Завальнюк Антонина Александровна 

5. Ересько София Юрьевна 

6. Корнева София Евгеньевна 

7. Кулешов Иван Андреевич 

8. Либерова Елена Александровна 

9. Мешков Егор Владимирович 

10. Петросян Ани Кареновна 

11. Пищулина Анастасия Николаевна 

12. Сухарев Антон Анатольевич 

13. Шмарина Александра Евгеньевна  

 

 

 


		2024-08-30T16:39:14+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	Виноградов Михаил Витальевич




